
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» 

Администрация  Красюковского  сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области  

       № 12             20.11.1018  года 
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
Содержание:  

1. Решение собрания депутатов № 82 от 20.11.2018  «О налоге на имущество физических лиц» 
 

2.  Решение собрания депутатов № 83 от 20.11.2018 «О земельном налоге» 

 

3.  Решение собрания депутатов № 84 от 20.11.2018 «О передаче полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации 

Красюковского сельского поселения органу внутреннего муниципального финансового контроля 

Октябрьского района» 

 

4. Решение собрания депутатов № 85 от 20.11.2018 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Красюковского сельского поселения на 2019 год и 
плановый период 2020 – 2021 годов» 

 

5. Решение собрания депутатов № 86 от 20.11.2018 «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 25.12.2014г № 62 
«Положение о муниципальной службе в Красюковском сельском поселении» 

 

6. Решение собрания депутатов № 87 от 20.11.2018 «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского поселения № 62 от 26 декабря 2017 года 

«О бюджете Красюковского сельского поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 
годов 

 



                                              

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.11.2018 г.                                      №  82                                  сл. Красюковская  

 

«О налоге на имущество 

физических лиц» 

  

 

В соответствии с главой  32 части второй  Налогового кодекса 

Российской Федерации и подпунктом 3 пункта 1 статьи 24 Устава 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,  Собрание 

депутатов Красюковского сельского поселения  

 

РЕШИЛО: 

1. Ввести на территории муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение» налог на имущество физических лиц от кадастровой 

стоимости.  

          2. Установить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц 

исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих 

размерах: 

 1) 0,1 процента в отношении объектов налогообложения: 

 жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

 объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

 единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 

 гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта; 

 хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых 

не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства; 



        2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  

кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных 

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2
 
 Налогового кодекса РФ, а также в 

отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей; 

 3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 

3. Установить налоговые льготы для семей, имеющих детей-инвалидов, в 

собственности которых находится имущество, являющееся объектом 

налогообложения на территории муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение». 

4. Признать утратившими силу: 

1) Решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 

30.08.2017 № 50 «О налоге на имущество физических лиц»; 

2) Решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 

22.11.2017 № 58 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения № 50 от 30 августа 2017 года  «О налоге на 

имущество физических лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических 

лиц  с 1 января 2018 г. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                           Н.П. Злобина 

 
                                                                              



                                              

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.11.2018 г.                                № 83                            сл. Красюковская  

 

«О земельном налоге» 

  

В соответствии с главой  31 части второй  Налогового кодекса 

Российской Федерации и подпунктом 3 пункта 1 статьи 24 Устава 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,  Собрание 

депутатов Красюковского сельского поселения  

 

РЕШИЛО: 

1. Ввести на территории муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение» земельный налог. 

2. Объектом налогообложения признаются земельные участки, 

расположенные в границах муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение». 

3. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных 

участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 

389 Налогового кодекса Российской Федерации.  

4. Налоговый и отчетный периоды устанавливаются в соответствии со 

статьей 393 Налогового кодекса Российской Федерации. 

5. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

0,3 % в отношении следующих земельных участков: 

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в                                     

составе зон   сельскохозяйственного использования в поселении и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

б) занятых  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного 

строительства; 



в) приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 

г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд; 

1,5 % в отношении прочих земельных участков. 

6. Установить, что для организаций, обладающих земельными 

участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) 

пользования или праве пожизненного наследуемого владения на территории 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение», льготы, 

установленные в соответствии со статей 395 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

7. Определить следующие порядок и сроки исчисления, уплаты 

авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:  

- налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму 

авансовых платежей по налогу) самостоятельно; 

- сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками-       

физическими лицами, исчисляется налоговыми органами; 

- сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового 

периода, определяется налогоплательщиками – организациями как разница 

между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 

Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в 

течение налогового периода авансовых платежей по налогу; 

- налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен 

как квартал, не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября,  исчисляют суммы 

авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего 

квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей 

налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка 

по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом; 

- в отношении земельного участка (его доли), перешедшего (перешедшей)  

по наследству к физическому лицу, налог исчисляется, начиная с месяца 

открытия наследства; 

- налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные 

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по 

своему выбору  заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе 

представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу; 

- по результатам проведения государственной кадастровой оценки земель 

сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются 

налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной 

власти;  



- уплата земельного налога налогоплательщиками – организациями 

производится не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом; 

- налогоплательщики – физические лица, уплачивают земельный налог в 

сроки, установленные Налоговым Кодексом Российской Федерации;  

- уплата авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-

организациями, производится не позднее последнего числа месяца, следующего 

за отчетным периодом (1 квартал, 2 квартал, 3 квартал календарного года); 

- налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются 

налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения 

земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии 

со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации; 

8. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории 

налогоплательщиков: 

 - Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев 

Социалистического труда, полных кавалеров ордена Славы, Трудовой Славы и 

«За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»; 

- инвалидов I и II группы;  

- ветеранов и инвалидов великой Отечественной Войны, а так же 

ветеранов и инвалидов боевых действий, граждан, подвергшихся воздействию 

радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других 

радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного 

назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с 

любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую 

технику; 

- лиц,   имеющих трех и более несовершеннолетних детей совместно 

проживающих с ними, при предоставлении им права бесплатного приобретения 

земельных участков  в общую долевую  собственность граждан  и их детей для 

индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 

хозяйства,  согласно Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О 

регулировании земельных отношений в Ростовской области» (с последующими 

изменениями и дополнениями) освобождаются от уплаты земельного налога на 

такой участок до момента утраты семьей статуса многодетной семьи; 

- семьи, имеющие детей-инвалидов.  

8.1. Если налогоплательщик, имеющий право на льготу, обладает 

несколькими земельными участками на территории Красюковского сельского 

поселения, льгота может применяться только в отношении одного земельного 

участка. При этом налогоплательщик должен самостоятельно определить, в 

отношении какого земельного участка будет применяться льгота. 

8.2. Налоговые льготы не распространяются на земельные участки (части, 

доли земельных участков), используемые в коммерческих целях или сдаваемые 

в аренду. 

 



9. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать 

утратившими силу следующие Решения Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения: 

- Решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 

20.11.2015 № 96 «Об утверждении Положения о земельном налоге на 

территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района»; 

- Решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 

11.04.2016 № 106 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения № 96  от 20 ноября 2015 года «Об 

утверждении Положения о земельном налоге на территории Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района»; 

- Решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 

02.11.2016 № 7 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения № 96  от 20 ноября 2015 года «Об 

утверждении Положения о земельном налоге на территории Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района»; 

- Решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 

22.11.2017 № 59 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения № 96  от 20 ноября 2015 года «Об 

утверждении Положения о земельном налоге на территории Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района»; 

10. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 1 января 2018 

г. 

 
 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                             Н.П. Злобина 
 
 
 

 
                                        



                                              

 
            

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 20 ноября 2018                       № 84                              сл. Красюковская  

 

О передаче полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового 

контроля и контроля в сфере закупок 

администрации Красюковского сельского 

поселения органу внутреннего 

муниципального финансового контроля 

Октябрьского района 

 

В целях наиболее эффективного осуществления полномочий, 

возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок, в 

соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 

статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», собрание депутатов Красюковского сельского поселения   

 

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения  

 

РЕШИЛО 

 

          1.Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля и контролю в сфере закупок администрации 

Красюковского сельского поселения органу внутреннего муниципального 

финансового контроля администрации Октябрьского района.  

          2. Главе администрации Красюковского сельского поселения заключить с 

администрацией Октябрьского района соглашение о передаче уполномоченному 

органу на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 



администрации Октябрьского района полномочий органа (должностного лица) 

Красюковского сельского поселения по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля.                                                

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                           Н.П. Злобина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                  к решению Собрания депутатов  

                                                                            Красюковского сельского поселения                              

                                                                                  от 20.11.2018 г. № 84 

 

 

Соглашение №__  

о передаче Администрации  Октябрьского района полномочий Администрации   

Красюковского сельского поселения по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля 

 

р.п. Каменоломни                                      «__» _______________ 20__ г. 

 

Администрация Октябрьского района, именуемая в дальнейшем 

«Администрация района», в лице главы Администрации Октябрьского района 

Людмилы Владимировны Овчиевой, действующего на основании Устава 

муниципального образования «Октябрьский район», с одной стороны, и 

Администрация Красюковского сельского поселения Октябрьского района, 

именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы 

Администрации Красюковского сельского поселения Григория Викторовича 

Кочина, действующего на основании Устава муниципального образования 

«Мокрологское сельское поселение», с другой стороны, именуемые совместно  

«Стороны»,  руководствуясь  п.1 ч. 1 ст. 14 и ч. 4 ст. 15 Федерального закона № 

131-ФЗ от  06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации - заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет соглашения 

 

1.1. Предметом       настоящего            Соглашения         является             

передача Администрации Октябрьского района, полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля Администрации 

Красюковского сельского поселения, и их реализация за счет Администрации 

Красюковского сельского поселения средств, предоставляемых из бюджета 

Красюковского сельского поселения в бюджет Октябрьского района. 

1.2. Администрации Октябрьского района, передаются следующие 

полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля  за: 

соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения; 

полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных 

программ, в том числе об исполнении муниципальных заданий; 

соблюдением требований к обоснованию закупок; 

соблюдением правил нормирования в сфере закупок; 



обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, 

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

включенной в план-график; 

применением заказчиком мер ответственности и совершения иных 

действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

условий контракта; 

соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) 

или оказанной услуги условиям контракта; 

своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах 

учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной 

услуги; 

соответствием использования поставленного товара, выполненной работы 

(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки. 

 

2.Финансовое обеспечение 

 

2.1 Переданные в соответствии с настоящим Соглашением полномочия 

осуществляются за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета поселения в бюджет муниципального района, рассчитанных в 

соответствии с порядком определения ежегодного объема межбюджетных 

трансфертов согласно приложению № 1 к Соглашению. 

2.2. Объем средств, предоставляемых  Администрации Октябрьского 

района из бюджета Красюковского сельского поселения в бюджет Октябрьского 

района на осуществление полномочий, предусмотренных настоящим 

Соглашением, на период действия Соглашения, определяется из расходов на 

оплату труда и иных затрат, связанных с выполнением полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  

Администрации Красюковского сельского поселения.  

2.3. Объем денежных средств  выделяемых из бюджета Красюковского 

сельского поселения в бюджет Октябрьского района равен 

_______(_________________________________________________________) 

рублей 00 коп в 201_ году согласно приложению № 2 к Соглашению. 

2.4. В случае если для проведения мероприятий, указанных в п. 1.2, 

Администрации Октябрьского района требуются дополнительные денежные 

средства, между сторонами настоящего Соглашения может быть заключено 

дополнительное соглашение об увеличении объема денежных средств на 

проведение указанных мероприятий, порядке перечисления и использования 

дополнительных средств. 

3.Права и обязанности сторон. 

 

В целях реализации настоящего Соглашения стороны имеют права и 

обязанности. 

3.1. Администрация района обязана: 



- при осуществлении контрольной деятельности соблюдать законодательные 

и иные нормативные правовые акты Российской Федерации и иные нормативные 

правовые акты; 

- проводить контрольные мероприятия на основании и в соответствии с 

постановлением о назначении контрольного мероприятия; 

- не препятствовать руководителю или иному уполномоченному 

должностному лицу присутствовать при проведении контрольного мероприятия, 

давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету и целям контрольного 

мероприятия; 

- знакомить руководителя или иное уполномоченное  должностное лицо с 

результатами контрольного мероприятия; 

- ежегодно представлять отчет об исполнении переданных полномочий по 

осуществлению финансового контроля. 

3.2. Администрация района имеет право: 

- посещать территорию и истребовать документы, относящиеся к предмету 

контрольного мероприятия; 

- посещать территорию и помещения объекта контроля; 

- получать объяснения должностных лиц объекта контроля; 

- самостоятельно определять перечень рассматриваемых вопросов, методы 

контроля и порядок проведения мероприятий, с учетом существующих 

методических рекомендаций по их проведению; 

- учитывать предложения Собрания депутатов по перечню рассматриваемых 

в ходе проведения мероприятий вопросов при наличии кадровых и (или) иных 

условий для их реализации; 

- направлять органам местного самоуправления при выявлении 

возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, системы управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения, 

соответствующие предложения; 

- направлять представления и предписания объекту контроля, принимать  

предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению 

выявленных нарушений; 

- обращаться в Собрание депутатов  в случае возникновения препятствий для 

выполнения полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе 

с предложениями о принятии муниципальных правовых актов, необходимых для 

выполнения полномочий; 

- проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятия совместно 

с другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и 

независимых экспертов; 

- размещать информацию о проведенных мероприятиях на своем 

официальном сайте в сети «Интернет». 

3.3. Администрация поселения обязана:  

- создать надлежащие условия для проведения контрольных мероприятий 

(предоставить необходимое помещение, оргтехнику, услуги связи и т.д.); 

- рассматривать обращения Администрации района по поводу устранения 

препятствий для выполнения полномочий, предусмотренных настоящим 



Соглашением, в случае необходимости принимать соответствующие 

муниципальные правовые акты; 

- рассматривать заключения и представления (предписания) Администрации 

района по результатам проведения контрольных мероприятий. 

3.4. Администрация поселения имеет право: 

- направлять в  Администрацию района предложения о проведении 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, которые могут включать 

рекомендации по срокам, целям, задачам и исполнителям проводимых 

мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации. 

 

4. Ответственность сторон 

 

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее 

исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим 

Соглашением. 

5. Срок действия соглашения 

 

5.1. Соглашение заключено на срок 201_ года и действует в период с «1» 

января 201_ года по «31» декабря 201_ года. 

5.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о 

прекращении действия Соглашения, направленного за 1 месяц до истечения срока 

действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным на срок 3 года. 

 

6. Финансовые санкции за неисполнение Соглашения 

 

6.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией 

района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего 

расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой 

возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических 

расходов, подтвержденных документально, в срок один месяц с момента 

подписания Соглашения о расторжении или получения письменного 

уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в размере 

одной трехсотой действующей на момент уплаты неустойки ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации  от суммы 

межбюджетного трансферта за отчетный год, выделяемых из бюджета 

Красюковского сельского поселения на осуществление указанных полномочий. 

6.2. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из 

настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления 

Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района 

вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 

одной трехсотой действующей на момент уплаты неустойки ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы 

межбюджетного трансферта за отчетный год, а также возмещения понесенных 

убытков в части, не покрытой неустойкой. 



6.3. Ущерб, причинённый неисполнением или ненадлежащим исполнением 

настоящего соглашения одной из сторон другой стороне, а также третьим лицам, 

полностью компенсируется виновной стороной. Сторона, не исполнившая или 

ненадлежащим образом исполнившая свои обязанности, освобождается от 

ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее 

исполнение произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы или 

действий другой стороны. 

7. Основания и порядок расторжения Соглашения 

 

7.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто  (в том числе 

досрочно): 

- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде; 

- в одностороннем порядке; 

-в случае изменения действующего законодательства, в связи с которым 

реализация переданных полномочий становится невозможной. 

 

8. Заключительные положения 

 

8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания 

Сторонами. 

8.2. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут быть 

внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного 

соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего 

Соглашения. 

8.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при 

исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

8.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

9. Адреса и реквизиты Сторон 

 

Наименование администрации 

района 

Наименование администрации 

поселения 

Место нахождения: Место нахождения: 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

Администрация Октябрьского района: 

346480 Ростовская область 

Октябрьский район  

р. п. Каменоломни, пер. Советский,      

№ 10 

ИНН 6125011930 КПП 612501001 

р/с 40204810100000000109   

Администрация Красюковского 

сельского поселения: 

346492,  Ростовская область, 

Октябрьский район,  

сл. Красюковская, ул. Советская, № 55 

ИНН 6125023734 КПП 612501001 

р/с 40204810400000000373 



УФК по Ростовской области 

(Администрация Октябрьского района 

Ростовской области л/с 03583126280) 

Отделение г. Ростов-на-Дону 

БИК 046015001 

Реквизиты администратора доходов: 

ИНН 6125011922 КПП 612501001 

р/с 40101810400000010002   

УФК по Ростовской области 

(финансово-экономическое 

управление Администрация 

Октябрьского района Ростовской 

области л/с 04583126060) 

Отделение г. Ростов-на-Дону 

БИК 046015001 

ОКТМО 60641000 

УФК по Ростовской области 

(Администрация Красюковского 

сельского поселения л/с  03583127130) 

Отделение г. Ростов-на-Дону 

БИК 046015001 

 

10. Подписи Сторон 

Администрация района 

Глава Администрации 

Октябрьского  района      

     

 

 ___________________  Л.В. Овчиева  

 

Администрация поселения 

Глава Администрации 

Красюковского сельского поселения 

                  

 

 _____________ В.И. Бугаев 

 

 

 

 

 

 



о передаче полномочий  по  

осуществлению внутреннего 

 муниципального финансового 

 контроля 

 

Порядок  расчета ежегодного объёма финансирования средств 

(межбюджетных трансфертов) 

 

Размер финансового обеспечения переданных полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля: 

 

 Расчет 

межбюджетных трансфертов  V м. тр. рассчитывается, исходя из численности 

населения муниципального образования:  

V м. тр. =  S х (Ч пос./ Ч в. пос.),    где 

S - межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий ;   

Ч пос. - численность населения каждого поселения, передающего полномочия ; 

Ч в. пос. - численность всех поселений, передающих полномочия району . 

 

ежегодный объём финансовых средств (межбюджетных трансфертов), 

предоставляемых из бюджета Красюковского сельского поселения,  составит 

___________ рублей.   

 

Администрация района 

Глава Администрации 

Октябрьского  района      

     

 

 ___________________  Л.В. Овчиева 

Администрация поселения 

Глава Администрации 

Красюковского сельского поселения 

                  

  

_____________ В.И. Бугаев 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к  Соглашению 

№ 

п/п 

 

Наименование статьи 

 

 

Количество, шт. 

ед. 

 

Сумма, руб. 

 

1 Заработная плата   

2 Начисления на оплату труда   

3 Прочие выплаты   

    

 Итого содержание 1 штатной 

единицы на год 

  



 

Приложение №2 

к  Соглашению 

о передаче полномочий  по  

осуществлению внутреннего  

муниципального финансового  

контроля 

 

 

 

 

 

 

 

Годовая сумма межбюджетных трансфертов на исполнение переданных 

полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля  

 

 

п/п 

 

Наименование поселения 

Годовая сумма 

межбюджетных 

трансфертов, руб. 

201_ год 

1 Красюковское сельское поселение  

 Всего  

 

 

Администрация района 

Глава Администрации 

Октябрьского  района      

     

 

 ___________________  Л.В. Овчиева 

Администрация поселения 

Глава Администрации 

Красюковского сельского поселения 

                  

  

_____________ В.И. Бугаев 

 

 

 



30 
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06.110.2010                 № 84 сл. Красюковская 

 

О создании  Муниципального 

предприятия» Специализированная 

служба по вопросам похоронного 

дела Красюковского сельского 

поселения» 

 

 С целью проведения организации похоронного дела на территории 

Красюковского сельского поселения в соответствии с ФЗ № 8 от 12.01.1996 г 

«О погребении  и похоронном деле « , Областным законом Ростовской области  

№ 303-ЗС от 30.05.2005г «О предоставлении материальной и иной помощи для 

погребения умерших  за счет средств  областного бюджета» руководствуясь  

статьей 14 ФЗ -131 от 06.10.2003 « Об общих принципах  организации  

местного самоуправления . В соответствии с главой 31 части второй  

Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение», Собрание депутатов 

Красюковского сельского поселения  

                                         

                                                      РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов от   20.11.2015  № 96  «Об 

утверждении Положения о  земельном налоге на территории Красюковского 

сельского поселения  Октябрьского района» следующие изменения:  

1.1 П. 2.8. изложить в следующей редакции: 

« В случае если налогоплательщику, попадающему в одну из категорий, 

установленных решением Собрания депутатов Красюковского сельского 

поселения, принадлежит на праве собственности, или праве постоянного 

(бессрочного) пользования, или на праве пожизненно наследуемого владения 

несколько земельных участков различных видов разрешенного использования, 

льгота предоставляется только в отношении одного земельного участка по 

каждому виду разрешенного использования по выбору налогоплательщика.» 

1.2   П. 2.9 изложить в следующей редакции: 



«Вышеуказанные положения не распространяются на земельные 

участки, используемые в коммерческих целях. Налоговые льготы не 

распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков), 

сдаваемые в аренду. 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 1 января 2018 

г. 
 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

глава Красюковского сельского  поселения                                   Н.П.Злобина    

  
 

 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
                                           

20.11.2018                                                 № 85                                    сл. Красюковская 

 

Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального 

имущества Красюковского сель-

ского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 – 2021 годов 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

№ 585 от 12.08.2002 «Об утверждении положения об организации продажи го-

сударственного или муниципального имущества», Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», порядком управления и распоряжения муниципальной собствен-

ностью Красюковского сельского поселения, утвержденного решением Собра-

ния депутатов Красюковского сельского поселения от 28.06.2011 № 68, руко-

водствуясь Уставом муниципального образования «Красюковское сельское по-

селение» 

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения решило: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Красюковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов, согласно приложению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - глава  

Красюковского сельского поселения                                              Н.П. Злобина 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  

к Решению Собрания депутатов  

Красюковского сельского поселения 

от 20.11.2018  № 84 

 

 

Прогнозный план приватизации  

муниципального имущества Красюковского сельского поселения  

на 2019 год 

 

№ п/п Наименование имущества, 

его местонахождение 

Остаточная стоимость на 

01.01.2017г.  

(тыс. руб.) 

1 _ _ 

 

 

Прогнозный план приватизации  

муниципального имущества Красюковского сельского поселения  на 

2020-2021 годы 

 

№ п/п Наименование имущества, 

его местонахождение 

Остаточная стоимость 

имущества  

(тыс. руб.) 

1 - - 

 

 

 

 

 

и.о. специалиста 1 категории по земельным  

и имущественным отношениям                                                          Л.В. Морозова 

                                                                                               



 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ» КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

РЕШЕНИЕ 

 
20.11.2018                                        № 86                        сл. Красюковская 

 

О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения от 

25.12.2014г № 62 «Положение  о 

муниципальной службе  в 

Красюковском сельском поселении»       

 

 

               В соответствии с Областным законом от 20.12.2017 № 1287-ЗС «О 

внесении изменений в статью 10 Областного закона «О государственной 

гражданской службе Ростовской области» и статью 5 Областного закона «О 

муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 

03.11.2017 № 1203-ЗС «О внесении изменений в статью 12.1 Областного 

закона «О муниципальной службе в Ростовской области» и Областной закон 

«О противодействии коррупции в Ростовской области», Уставом 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение», 

поселения 

 

        РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения от 25.12.2014г № 62  статью 8, пункт 4,5,6 статьи 15, п.1 

статьи 18, изложив  их в следующей редакции: 

 

Статья 8.Квалификационные  требования  к лицам, замещающими должности  

муниципальной службы дополнить следующей редакцией: 

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, 

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми 

актами на основе следующих типовых квалификационных требований: 

1) для замещения высших должностей муниципальной службы: 

а) высшее образование; 

 



2 

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, 

направлению подготовки не менее четырех лет; 

2) для замещения главных должностей муниципальной службы: 

а) высшее образование; 

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, 

направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих 

дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня 

выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или 

стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее 

образование; 

4) для замещения старших должностей муниципальной службы - высшее 

образование (для замещения должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления поселений допускается наличие среднего 

профессионального образования); 

5) для замещения младших должностей муниципальной службы - высшее 

образование или среднее профессиональное образование.». 

1.2. Пункт 1 статьи 18 дополнить следующей редакцией: 

«. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются 

не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 

периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по 

уважительным причинам, а также времени проведения проверки и 

рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не 

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении 

коррупционного правонарушения и позднее 3-хлет  со дня его совершения». 

 

Пункт 4,5статьи 15изложить в новой редакции:  

         Муниципальным  служащим  предоставляются ежегодные  

дополнительные оплачиваемые  отпуска:  

за  выслугу  лет 

за ненормированный рабочий день  

4.1. За  выслугу  лет: 

при    стаже  муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день; 

4.2. при стаже  муниципальной службы   от   5 до  10 лет – 5 календарных 

дней 

4.3. при стаже  муниципальной службы    от 10 до 15 лет – 7 календарных 

дней 

4.4. при стаже муниципальной службы  от 15 и более лет- 10 календарных 

дней 

        Пункт 6. Статьи 15 изложить в новой редакции:   

продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 

муниципальному служащему, имеющему ненормированный рабочий день 

(выполнение   своих трудовых функций  за пределами  нормальной 



3 

продолжительностью  рабочего времени)   составляет  3 календарных дня. 

Условие о ненормированном рабочем дне определяется в трудовых 

договорах с муниципальными служащими. 

 

Дополнительный оплачиваемый отпуск, предоставляемый муниципальному 

служащему, имеющему ненормированный рабочий день, дополнительный 

отпуск  за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым 

отпуском. 

  4.  Муниципальный  служащий Администрации Красюковского 

сельского поселения использует  ежегодный и дополнительный  отпуск за 

выслугу лет в соответствии с утвержденным графиком отпусков и на 

основании личного заявления согласованного с Главой Администрации 

Красюковского сельского поселения. 

          5. В случае переноса, либо не использования ежегодного и 

дополнительного  отпуска , а также увольнения, право  на указанный отпуск 

реализуется в порядке , установленным  трудовым законодательством 

Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков. 

 

           6. Оплата ежегодных и дополнительных отпусков за выслугу лет, 

ненормированный  рабочий день производится в пределах фонда  оплаты 

труда. 

 

           7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования (опубликования)  

 

Председатель Собрания депутатов – 

глава Красюковского сельского поселения                                    Н.П. Злобина                                                       
 

 
 



 

                                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.11.2018                                         № 87                               сл. Красюковская  

 

«О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 62 

от 26 декабря 2017 года «О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов » 

 

  

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Руководствуясь статьями 24, 30, 

51 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,  

 

 

Собрание Депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

Внести в Решение Собрания Депутатов от 26 декабря 2017 года № 62 «О 

бюджете Красюковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов »  следующие изменения: 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Красюковского сельского 

поселения на 2018 год  

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красюковского 

сельского поселения в сумме 22 253,9  тыс. рублей; 

         общий объем расходов бюджета Красюковского сельского поселения в 

сумме  25 001,8 тыс. рублей; 

                    предельный объем муниципального долга  Красюковского сельского 

поселения в сумме  3 663,0 тыс. рублей; 



 

         верхний предел муниципального внутреннего долга Красюковского 

сельского поселения на 1 января 2018 года 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Красюковского сельского поселения 0,0 тыс. 

руб.;  

прогнозируемый дефицит бюджета Красюковского сельского поселения в 

сумме 2 747,9 тыс. руб. 

2. Приложения  8, 9, 10,  решения собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения  от 26.12.2017 года  № 62 «О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

утвердить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению. 

3. Настоящее Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

Депутатов - глава 

Красюковского сельского поселения                                              Н.П. Злобина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.11.2018                                         № 87                               сл. Красюковская  

 

«О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 62 

от 26 декабря 2017 года «О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов » 

 

  

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Руководствуясь статьями 24, 30, 

51 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,  

 

 

Собрание Депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

Внести в Решение Собрания Депутатов от 26 декабря 2017 года № 62 «О 

бюджете Красюковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов »  следующие изменения: 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Красюковского сельского 

поселения на 2018 год  

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красюковского 

сельского поселения в сумме 22 253,9  тыс. рублей; 

         

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 общий объем расходов бюджета Красюковского сельского поселения в сумме 

 25 001,8 тыс. рублей; 

                    предельный объем муниципального долга  Красюковского сельского 

поселения в сумме  3 663,0 тыс. рублей; 

         верхний предел муниципального внутреннего долга Красюковского 

сельского поселения на 1 января 2018 года 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Красюковского сельского поселения 0,0 тыс. 

руб.;  

прогнозируемый дефицит бюджета Красюковского сельского поселения в 

сумме 2 747,9 тыс. руб. 

2. Приложения  8, 9, 10,  решения собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения  от 26.12.2017 года  № 62 «О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

утвердить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению. 

3. Настоящее Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

Депутатов - глава 

Красюковского сельского поселения                                              Н.П. Злобина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1

(тыс.руб.)

Наименование Рз ПР  ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 25 001,8 18 737,1 21 023,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6 564,5 6 485,8 6 543,9

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 03 100,0 100,0 100,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления"(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

01 03  99 9 00 99990 240 100,0 100,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 6 048,4 6 211,1 6 269,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Красюковского

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципальной службы» ( Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных ) органов)

01 04 11 2 00 00110 120 5 416,3 5 677,9 5 735,2

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

01 04 11 2 00 00190 240 580,8 483,4 484,2

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

в сфере архитектуры и градостроительства ( Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных ) органов)

01 04 99 9 00 85010 120 8,8 8,8 8,8

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с

передачей полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в

поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми

помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация

строительства и содержание муниципального жилого фонда, создание условий

для жилищного строительства в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения (Иные

межбюджетные трансферты)

01 04 99 9 00 85020 540 41,3 39,8 39,8

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципальной службы» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 04 11 2 00 00190 850 1,0 1,0 1,0

Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи

11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных

правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях" (Иные закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 37,6 36,0 36,0

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с

передачей полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-,

газо- и водоснабжения населения, водоотведения в рамках непрограммных

расходов муниципальных органов Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 06 99 9 00 85030 540 37,6 36,0 36,0

Другие общегосударственные вопросы
01 13 378,5 138,7 138,7

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

01 13 11 2 00 00190 240 68,9 8,8 8,8

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Красюковского сельского поселения Октябрьского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов

к решению Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения " О внесении изменений и 

дополнений в  Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 62 от 26 

декабря 2017 года "О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов"   № 87 от 20 нобря 2018 года.



Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципальной службы»  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 11 2 00 00190 850 7,1 7,1 7,1

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов

Красюковского сельского поселения в средствах массовой информации,

печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципальной службы»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

01 13 11 2 00 00540 240 50,0 25,0 25,0

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с

передачей полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом,

находящимся в муниципальной собственности поселения в рамках

непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского сельского

поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 13 99 9 00 85040 540 54,9 53,8 53,8

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с

передачей полномочий по определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени

поселений и бюджетных учреждений поселений в рамках непрограммных

расходов муниципальных органов Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 13 99 9 00 85050 540 24,5 24,0 24,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 9 00 99990 240 153,1 0,0 0,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 99 9 00 99990 850 20,0 20,0 20,0

Национальная оборона
02 192,7 191,6 198,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03 192,7 191,6 198,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов органа местного

самоуправления (Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов)

02 03 99 9 00 51180 120 192,7 191,6 198,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
03 49,1 5,0 5,0

Обеспечение пожарной безопасности
03 10 49,1 5,0 5,0

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение

материально-технической базы поселения в рамках подпрограммы «Пожарная

безопасность» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории

Красюковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03 1 00 40060 240 49,1 5,0 5,0

Национальная экономика
04 3 798,0 4 261,8 5 882,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 09 3 793,5 4 249,8 5 882,6

Расходы на софинансирование средств областного бюджета на ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в

рамках подпрограммы «Развитие транспортной системы » муниципальной

программы «Развитие транспортной системы Красюковского сельского

поселения» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 1 00 S3510 240 313,5 329,1 1 961,9

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения и тротуаров и искусственных сооружений на них в рамках

подпрограммы «Развитие транспортной системы» муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Красюковского сельского поселения» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

04 09 07 1 00 83510 240 3 480,0 3 920,7 3 920,7

Другие вопросы в области национальной экономики
04 12 4,5 12,0 0,0

Мероприятия по межеванию земельных участков и топографической съемки

земельных участков в рамках подпрограммы «Межевание земельных участков»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

04 12 08 3 00 20900 240 0,0 12,0 0,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99 9 00 99990 240 4,5 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6 774,1 2 203,1 2 487,4

Жилищное хозяйство 05 01 518,7 0,0 0,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 01 99 9 00 99990 240 518,7 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 993,9 0,0 0,0



Расходы на приобретение коммунальной техники в рамках подпрограммы

"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами"

муниципальной программы "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 02 02 1 00 73680 240 993,9 0,0 0,0

 Благоустройство
05 03 5 261,5 2 203,1 2 487,4

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках подпрограммы

«Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 1 00 20240 240 886,9 71,9 152,5

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

05 03 08 1 00 20270 240 1 628,4 0,0 0,0

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

05 03 08 1 00 20270 850 4,2 4,2 4,2

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в рамках

подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного освещения»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 2 00 20250 240 660,0 270,7 244,3

Расходы на оплату электроэнергии за уличное освещение в рамках

подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного освещения»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Благоустройство»(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 2 00 20260 240 2 082,0 1 856,3 2 086,4

Образование
07 7,9 0,0 20,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
07 05 7,9 0,0 20,0

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

07 05 11 2 00 00190 240 7,9 0,0 20,0

Расходы на реализацию мероприятий по совершенствованию противопожарной

защиты. в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная

безопасность и защита населения и территории Красюковского сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 05 03 1 00 20070 240 0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 
08 7 354,4 5 191,8 5 487,9

Культура
08 01 7 354,4 5 191,8 5 487,9

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК

«Красюковский СДК», в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой

деятельности» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 04 2 00 25240 610 7 192,2 5 191,8 5 487,9

Изготовление сметной документации на капитальный ремонт здания МУК

"Красюковский" СДК по адресу: ул. Советская, 24, сл. Красюковская,

Октябрьского района, Ростовской области в рамках подпрограммы "Развитие

культурно-досуговой деятельности" муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района "Развитие культуры" (Субсидии

бюджетным учреждениям)

08 01 04 2 00 25260 610 66,5 0,0 0,0

Ограждение МУК "Красюковский" СДК по адресу: ул. Советская, 12, п.

Новоперсиановска, Октябрьского района, Ростовской области в рамках

подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности" муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района "Развитие

культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 04 2 00 25270 610 95,7 0,0 0,0

Социальная политика
10 170,2 368,0 368,0

Пенсионное обеспечение 10 01 170,2 368,0 368,0

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках

подпрограммы «Социальная поддержка граждан» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Социальная

поддержка граждан» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

10 01 01 1 00 10020 310 170,2 368,0 368,0

Физическая культура и спорт
11 90,9 30,0 30,0

Физическая культура 
11 01 90,9 30,0 30,0

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы спортивных команд поселения в рамках подпрограммы

"Развитие физической культуры и спорта" муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района "Развитие физической

культуры и спорта" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

11 01 06 1 00 40160 240 90,9 30,0 30,0



Начальник службы экономики и финансов И.П. Гладкая



(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 25 001,8 18 737,1 21 023,3 

Администрация Красюковского сельского поселения 951 25 001,8 18 737,1 21 023,3 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного 

самоуправления"(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

951 01 03 99 9 00 99990 240 100,0 100,0 100,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» ( Расходы на выплаты

персоналу государственных (муниципальных ) органов)

951 01 04 11 2 00 00110 120 5 416,3 5 677,9 5 735,2 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 11 2 00 00190 240 580,8 483,4 484,2 

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в сфере

архитектуры и градостроительства ( Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных ) органов)

951 01 04 99 9 00 85010 120 8,8 8,8 8,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в

улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным

законодательством, организация строительства и содержание муниципального жилого

фонда, создание условий для жилищного строительства в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения (Иные межбюджетные

трансферты)

951 01 04 99 9 00 85020 540 41,3 39,8 39,8 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» (Уплата налогов, сборов и иных

платежей)

951 01 04 11 2 00 00190 850 1,0 1,0 1,0 

Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных

правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях" (Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского

сельского поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

951 01 06 99 9 00 85030 540 37,6 36,0 36,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 11 2 00 00190 240 68,9 8,8 8,8 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» (Уплата налогов, сборов и иных

платежей)

951 01 13 11 2 00 00190 850 7,1 7,1 7,1 

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов Красюковского

сельского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рамках подпрограммы

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Развитие муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 11 2 00 00540 240 50,0 25,0 25,0 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной

собственности поселения в рамках непрограммных расходов муниципальных органов

Красюковского сельского поселения Октябрьского района (Иные межбюджетные

трансферты)

951 01 13 99 9 00 85040 540 54,9 53,8 53,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных

заказчиков, действующих от имени поселений и бюджетных учреждений поселений в

рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского сельского

поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

951 01 13 99 9 00 85050 540 24,5 24,0 24,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

951 01 13 99 9 00 99990 240 153,1 0,0 0,0 

2020 год

Приложение 2

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского поселения " О 

внесении изменений и дополнений в  Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 62 от 26 декабря 2017 года "О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов"    № 87 от 20 ноября 2018 года.

Ведомственная структура расходов бюджета Красюковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Наименование Гл Рз ПР  ЦСР ВР 2018 год 2019 год



Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 99990 850 20,0 20,0 20,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

951 02 03 99 9 00 51180 120 192,7 191,6 198,5 

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Красюковского сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

951 03 10 03 1 00 40060 240 49,1 5,0 5,0 

Расходы на софинансирование средств областного бюджета на ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы

«Развитие транспортной системы » муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Красюковского сельского поселения» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 07 1 00 S3510 240 313,5 329,1 1 961,9 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения и тротуаров и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы

«Развитие транспортной системы» муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Красюковского сельского поселения» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 07 1 00 83510 240 3 480,0 3 920,7 3 920,7 

Мероприятия по межеванию земельных участков и топографической съемки земельных

участков в рамках подпрограммы «Межевание земельных участков» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

951 04 12 08 3 00 20900 240 0,0 12,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

952 04 12 99 9 00 99990 240 4,5 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

951 05 01 99 9 00 99990 240 518,7 0,0 0,0 

Расходы на приобретение коммунальной техники в рамках подпрограммы "Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами" муниципальной программы

"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами" (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 02 02 1 00 73680 240 993,9 0,0 0,0 

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках подпрограммы «Содержание

зеленых насаждений» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 1 00 20240 240 886,9 71,9 152,5 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 1 00 20270 240 1 628,4 0,0 0,0 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Уплата

налогов, сборов и иных платежей)

951 05 03 08 1 00 20270 850 4,2 4,2 4,2 

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в рамках подпрограммы

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 2 00 20250 240 660,0 270,7 244,3 

Расходы на оплату электроэнергии за уличное освещение в рамках подпрограммы

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»(Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 2 00 20260 240 2 082,0 1 856,3 2 086,4 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 07 05 11 2 00 00190 240 7,9 0,0 20,0 

Расходы на реализацию мероприятий по совершенствованию противопожарной защиты. в

рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и

защита населения и территории Красюковского сельского поселения от чрезвычайных

ситуаций(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

951 07 05 03 1 00 20070 240 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «Красюковский

СДК», в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

951 08 01 04 2 00 25240 610 7 192,2 5 191,8 5 487,9 

Изготовление сметной документации на капитальный ремонт здания МУК

"Красюковский" СДК по адресу: ул. Советская, 24, сл. Красюковская, Октябрьского

района, Ростовской области в рамках подпрограммы "Развитие культурно-досуговой

деятельности" муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)

952 08 01 04 2 00 25260 610 66,5 0,0 0,0 

Ограждение МУК "Красюковский" СДК по адресу: ул. Советская, 12, п. Новоперсиановска,

Октябрьского района, Ростовской области в рамках подпрограммы "Развитие культурно-

досуговой деятельности" муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)

953 08 01 04 2 00 25270 610 95,7 0,0 0,0 



Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках

подпрограммы «Социальная поддержка граждан» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка

граждан» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

951 10 01 01 1 00 10020 310 170,2 368,0 368,0 

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы спортивных команд поселения в рамках подпрограммы "Развитие

физической культуры и спорта" муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района "Развитие физической культуры и спорта" (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 11 01 06 1 00 40160 240 90,9 30,0 30,0 

Начальник службы экономики и финансов И.П. Гладкая



1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 25 001,8 18 737,1 21 023,3 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Социальная поддержка граждан»
01 0 00 00000

170,2 368,0 368,0 

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Социальная поддержка граждан»

01 1 00 00000

170,2 368,0 368,0 

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района  

«Социальная поддержка граждан» (Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам)

01 1 00 10020 310 10 01 170,2 368,0 368,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами"

02 0 00 00000 993,9 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами" муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами"

02 1 00 00000 993,9 0,0 0,0 

Расходы на приобретение коммунальной техники в рамках подпрограммы 

"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами" 

муниципальной программы "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами" (Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 1 00 73680 240 05 02 993,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения

Октябрьского района "Пожарная безопасность и защита населения и

территории Красюковского сельского поселения отчрезвычайных ситуаций" 

03 0 00 00000 49,1 5,0 5,0 

Подпрограмма "Пожарная безопасность" в рамках муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

"Пожарная безопасность и защита населения и территории Красюковского

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций"

03 1 00 00000 49,1 5,0 5,0 

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение

материально-технической базы поселения в рамках подпрограммы

"Пожарная безопасность" муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района "Пожарная безопасность и защита

населения и территории Красюковского сельского поселения от

чрезвычайных ситуаций (Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 1 00 40060 240 03 10 49,1 5,0 5,0 

Расходы на реализацию мероприятий по совершенствованию

противопожарной защиты, в рамках подпрограммы "Пожарная

безопасность" муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района "Пожарная безопасность и защита

населения и территории Красюковского сельского поселения от

чрезвычайных ситуаций (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

03 1 00 20070 240 07 05 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие культуры» 
04 0 00 00000 7 354,4 5 191,8 5 487,9 

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие культуры» 04 2 00 00000

7 354,4 5 191,8 5 487,9 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК 

«Красюковский СДК», в рамках подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  «Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям)

04 2 00 25240 610 08 01 7 192,2 5 191,8 5 487,9 

Приложение 3

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского поселения " О внесении 

изменений и дополнений в  Решение Собрания Депутатов Красюковского 

сельского поселения № 62 от 26 декабря 2017 года "О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"   № 87 

от 20 ноября 2018 года.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Красюковского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

2019 год 2020 годНаименование показателей  ЦСР ВР Рз ПР 2018



Изготовление сметной документации на выборочный капитальный ремонт

здания МУК "Красюковский" СДК по адресу: ул. Советская, 24, сл.

Красюковская, Октябрьского района, Ростовской области в рамках

подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности"

муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным

учреждениям)

04 2 00 25260 610 08 01 66,5 0,0 0,0 

Ограждение МУК "Красюковский" СДК по адресу: ул. Советская, 12, п.

Новоперсиановска, Октябрьского района, Ростовской области в рамках

подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности"

муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным

учреждениям)

04 2 00 25270 610 08 01 95,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» 06 0 00 00000
90,9 30,0 30,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» в рамках 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» 

06 1 00 00000 90,9 30,0 30,0 

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и улучшение 

материально-технической базы спортивных команд поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта" муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района  

"Развитие физической культуры и спорта" (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 1 00 40160 240 11 01 90,9 30,0 30,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие транспортной системы» 07 0 00 00000

3 793,5 4 249,8 5 882,6 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы» в рамках муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие транспортной системы» 07 1 00 00000

3 793,5 4 249,8 5 882,6 

Расходы на софинансирование средств областного бюджета на ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в

рамках подпрограммы «Развитие транспортной системы » муниципальной

программы «Развитие транспортной системы Красюковского сельского

поселения» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

07 1 00 S3510 240 04 09 313,5 329,1 1 961,9 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения и тротуаров и искусственных сооружений на них в

рамках подпрограммы «Развитие транспортной системы» муниципальной

программы «Развитие транспортной системы Красюковского сельского

поселения» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

07 1 00 83510 240 04 09 3 480,0 3 920,7 3 920,7 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Благоустройство» 08 0 00 00000

5 261,5 2 215,1 2 487,4 

Подпрограмма «Содержание зеленых насаждений» в рамках муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Благоустройство» 08 1 00 00000

2 519,5 76,1 156,7 

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках подпрограммы 

«Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района  

«Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

08 1 00 20240 240 05 03 886,9 71,9 152,5 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в 

рамках подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

08 1 00 20270 240 05 03 1 628,4 0,0 0,0 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в 

рамках подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Благоустройство» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

08 1 00 20270 850 05 03 4,2 4,2 4,2 

Подпрограмма «Содержание и ремонт сетей уличного освещения» в рамках

муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Благоустройство»

08 2 00 00000 2 742,0 2 127,0 2 330,7 



Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного освещения» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 2 00 20250 240 05 03 660,0 270,7 244,3 

Расходы на  оплату электроэнергии за уличное освещение в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного освещения» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство»(Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 2 00 20260 240 05 03 2 082,0 1 856,3 2 086,4 

Подпрограмма "Межевание земельных участков" в рамках муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство"

08 3 00 0000 0,0 12,0 0,0 

Мероприятия по межеванию земельных участков итопографической съемки 

земельных участков в рамках подпрограммы "Межевание земельных 

участков" муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района "Благоустройство"  (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 3 00 20900 240 04 12 0,0 12,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие муниципальной службы» 
11 0 00 00000 6 132,0 6 203,2 6 281,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие муниципальной службы» в рамках муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района  «Развитие 

муниципальной службы» 

11 2 00 00000 6 132,0 6 203,2 6 281,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» ( Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов)

11 2 00 00110 120 01 04 5 416,3 5 677,9 5 735,2 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы»(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

11 2 00 00190 240 01 04 580,8 483,4 484,2 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей)

11 2 00 00190 850 01 04 1,0 1,0 1,0 

 Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

11 2 00 00190 240 01 13 68,9 8,8 8,8 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы»  (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей)

11 2 00 00190 850 01 13 7,1 7,1 7,1 

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов

Красюковского сельского поселения в средствах массовой информации,

печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

11 2 00 00540 240 01 13 50,0 25,0 25,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы»  (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей)

11 2 00 00190 240 07 05 7,9 0,0 20,0 

Непрограммные расходы муниципальных органов Красюковского сельского 

поселения
99 0 00 00000 1 156,3 474,2 481,1 

Непрограммные расходы
99 9 00 00000 1 156,3 474,2 481,1 



Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций 

органа местного самоуправления"(Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 99990 240 01 03 100,0 100,0 100,0 

Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов местного

значения в сфере архитектуры и градостроительства ( Расходы на выплаты

персоналу государственных (муниципальных ) органов)

99 9 00 85010 120 01 04 8,8 8,8 8,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по обеспечению малоимущих граждан, 

проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным 

законодательством, организация строительства и содержание 

муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного 

строительства в рамках непрограммных расходов муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения (Иные межбюджетные трансферты)

99 9 00 85020 540 01 04 41,3 39,8 39,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в рамках 

непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

99 9 00 85030 540 01 06 37,6 36,0 36,0 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по владению, пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселенияв 

рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты)

99 9 00 85040 540 01 13 54,9 53,8 53,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от 

имени поселений и бюджетных учреждений поселений в рамках 

непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

99 9 00 85050 540 01 13 24,5 24,0 24,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций 

органа местного самоуправления"  (Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 99990 240 01 13 153,1 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций 

органа местного самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

99 9 00 99990 850 01 13 20,0 20,0 20,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

99 9 00 51180 120 02 03 192,7 191,6 198,5 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций 

органа местного самоуправления"  (Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 99990 240 04 12 4,5 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций

органа местного самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 99990 240 05 01 518,7 0,0 0,0 

Начальник службы экономики и финансов И.П. Гладкая


